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Folketingets Europaudvalg 

Christiansborg 

1. august 2022 

Svar på Europaudvalgets spørgsmål nr. 244 (Alm. del) af 4. juli 

2022 stillet efter ønske fra Søren Søndergaard (EL) 

Spørgsmål 

Vil ministeren i EU’s ministerråd i forbindelse med en kommende opdatering 

af EU’s sortliste over ikke-samarbejdsvillige jurisdiktioner – som 

forudsætning for at Danmark kan stemme for en sådan opdatering – kræve, 

at Tyrkiet sættes på sortlisten, hvis landet forsat ikke lever op til et eller flere 

af de objektive kriterier, som danner grundlag for sortlisten? 

 

Svar 

Adfærdskodeksgruppen for Erhvervsbeskatning, som er en arbejdsgruppe under 

Rådet sammensat af højtstående repræsentanter med særlig ekspertise på skatte-

området fra samtlige EU-lande, forbereder de løbende opdateringer af EU's fælles 

sortliste over skattely, der vedtages af Rådet. Sortlisten opdateres næste gang i ok-

tober 2022.  

Adfærdskodeksgruppens indstilling er baseret på vurderinger af de enkelte landes 

efterlevelse af de kriterier, som ECOFIN nåede til enighed om ifm. vedtagelse af 

sortlisten 5. december 2017. Kriterierne vedrører skattegennemsigtighed (dvs. at 

landet skal efterleve internationale standarder for informationsudveksling), retfær-

dig beskatning (dvs. at landet ikke må have foranstaltninger, der er skadelige iht. 

EU's Adfærdskodeks) og implementering af BEPS-minimumsstandarder (dvs. at 

landet skal opfylde de minimumsstandarder for selskabsbeskatning, som der er 

enighed om i OECD og G20).  

Når Adfærdskodeksgruppen har færdiggjort sine vurderinger, indstilles opdaterin-

gerne til Rådet, som uden videre drøftelse vedtager disse. Gruppens indstillinger 

besluttes med konsensus. De løbende opdateringer af sortlisten offentliggøres på 

Rådets hjemmeside.1 

Adfærdskodeksgruppens indstilling fsva. konkrete tredjelande beror på en objektiv 

vurdering af landenes efterlevelse og fremskridt, idet der i nogle tilfælde er tale om 

en vurderingssag, hvor Adfærdskodeksgruppen vurderer, om kriterier efterleves i 

 

1 https://www.consilium.europa.eu/da/policies/eu-list-of-non-cooperative-jurisdictions/ 
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tilstrækkelig grad. Det er ikke altid muligt entydigt og objektivt at konstatere, om 

tredjelandene efterlever kriterierne eller ej. 

Dansk stillingtagen ifm. de kommende opdateringer af listerne vil afhænge af de 

konkrete vurderinger af landenes efterlevelse af de relevante betingelser.    

Med venlig hilsen 

Nicolai Wammen 
Finansminister 
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